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New Zealand 2006 
�

05.03 Vi tog det stille og roligt om formiddagen og 
håbede på at det ikke ville blæse op, så vi 
kunne komme på hvaltur. De havde sagt der var 
30 pct. chance for at komme af sted. Vi var 
heldige, så kl. 15.00 kørte vi med bus til 
South bay og hvalturen begyndte. De havde 
advaret mod risiko for søsyge, det var nu 
søsygepillen som gav Lars mest kvalme. 
Vi sejlede ud og fandt en kaskelothval, en 
kæmpe der kan blive ca. 18 m lang, denne var 
ca. 15 m. Vi stod og kiggede på den, mens den 
lå i overflade og trak vejret. 5 – 12 minutter 
er de oppe i overfladen før de dykker igen. Og 
det er i det øjeblik der bliver trykket mest 
på kameraknapperne, så halebilledet kan komme 
i boksen. Kaskelothvalen har næsen/det 
forreste af hovedet fyldt med ca. 2,5 ton 
olie. Den bruger olien som ballast, den køler 
det ned når den er i overfladen, for lettere 
at komme til bunds, og varmer det op igen for 
at skabe opdrift. Vi nåede at se 2 forskellige 
hvaler, den ene to gange. Hvalerne er i bugten 
pga. føde. Tæt på land ud for Kaikoura bliver 
havet pludselig meget dybt, og det giver altså 
de rette betingelser for hvalernes føde. Vi så 
også en albatros og på turen hjemad dukkede 
der en flok på ca. 200 dusky delfiner op. Det 
er nogle legesyge akrobater. De hopper højt op 
af vandet og plasker ned igen. Tilbage på 
camping pladsen mødte vi Emil + forældre igen, 
så børnene fik leget. 

  
06.03 Vi er kørt videre de 130 km til Hanmer 

Springs. Vejret er flot, så badetøjet og 
solcremen er fundet frem. Eftermiddagen blev 
tilbragt ved de varme kilder som Hanmer 
Springs er kendt for. Der er almindelig 25 m 
bassin – 28 gr. Børne/lege bassin – 28 gr, med 
to rutchebaner, forskellige termiske bade 35 – 
41 gr, så skulle man komme til at fryse i 
legebassinet var der rig mulighed for at få 
varmen igen. 

  
07.03 Så er vi kørt ud til Vestkysten igen, vi tog 

turen fra Hanmer Springs over Lewis pass til 
lidt nord for Greymount, en lille flække der 
hedder Rapahoe. Det har regnet det meste af 
turen så vi bestemte at stoppe tidligt, og så 
håbe på bedre vejr til i morgen. 
Vi fandt en ”historisk” campingplads, dvs. den 
gamle uisolerede skolebygning var kombineret 
bad, vaskerum, køkken og opholdsstue – noget 
gammelt l…, som trængte til en bulldozer. 
Toiletterne var i en sidebygning, jeg tror det 
var dem fra da der var skole, de var i hvert 
fald til de kortbenede. ”Skodplads” mente 
børnene, så det passede fint at der skulle 
laves lektier og ordnes billeder. 
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08.03 Vi fulgte en lille blå stribe på himlen til 

pancake rocks så vi kunne se dem med solen på, 
sjove klippeformationer, som børnene mente 
betød der skulle pandekager på bordet til 
aftensmad. Turen gik ind i landet igen, langs 
med Buller River. Vi benyttede os af chancen 
til at gå over NZ’s længste hængebro (110 m) 
og kigge lidt på de forandringer et jordskælv 
har lavet i landskabet. I 1929 blev dele af 
flodbredden skubbet 4,5 meter op i forhold til 
resten. Det er nogle enorme kræfter. Vi holdt 
rest på en bush camping ved Motupiko, der var 
en vældig fin legeplads, med svævebaner, 
hængekøjer, gynger osv. 

 


